
  

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОД-КУРОРТ АНАПА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Анапа 
 
 

О перемещении (демонтаже) самовольно  
размещенных временных сооружений, установленных                    

на территории муниципального образования  
город-курорт Анапа  

 
 

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением 
Совета муниципального образования город-курорт Анапа от 30 января 2020 г.    
№ 590 «Об утверждении Положения о порядке освобождения земельных 
участков, находящихся в собственности муниципального образования            
город-курорт Анапа, и земельных участков на территории муниципального 
образования город-курорт Анапа, государственная собственность на которые не 
разграничена, от самовольно размещенных временных сооружений», 
распоряжениями администрации муниципального образования город-курорт 
Анапа от 30 марта 2018 г. № 39-р «Об определении полномочий заместителей 
главы муниципального образования город-курорт Анапа», от 8 декабря 2023 г. 
№ 1284-РЛ «О возложении полномочий заместителя главы муниципального 
образования город-курорт Анапа, курирующего вопросы взаимодействия с 
правоохранительными органами, муниципального контроля и деятельность 
административной комиссии муниципального образования город-курорт Анапа, 
на Вовка В.А.», руководствуясь статьей 34 Устава муниципального образования 
город-курорт Анапа, п о с т а н о в л я ю: 

1. Произвести перемещение (демонтаж) самовольно размещенных 
временных сооружений, установленных на территории муниципального 
образования город-курорт Анапа, согласно приложению к настоящему 
постановлению. 

2. Управлению муниципального контроля администрации муниципаль-
ного образования город-курорт Анапа (Мельник О.Ю.) в течение одного 
рабочего дня с даты принятия настоящего постановления разместить на каждом 
временном сооружении информационное сообщение о необходимости 
освобождения муниципальной территории путем демонтажа незаконно 
установленного временного сооружения в срок не позднее следующего рабочего 
дня с даты размещения информации. 



2 

3. В случае неосвобождения муниципальной территории от временного 
сооружения ее владельцем самостоятельно, муниципальному бюджетному 
учреждению «Благоустройство» муниципального образования город-курорт 
Анапа (Ходорченко А.В.) по истечении одного рабочего дня с даты размещения 
настоящего постановления на официальном сайте администрации 
муниципального образования город-курорт Анапа в информацион-                          
но-телекоммуникационной сети «Интернет» обеспечить перемещение 
(демонтаж) самовольно размещенных временных сооружений на специально 
организованную для хранения площадку, расположенную по адресу: 
Краснодарский край, Анапский район, хут. Красный, относительно ориентира 
городская свалка, в границах земельного участка с кадастровым номером 
23:37:0716000:1377. Срок хранения объектов составляет не более шести месяцев 
с даты демонтажа. 

4. Управлению информатизации и связи администрации муниципального 
образования город-курорт Анапа (Ивченко В.С.) в течение одного рабочего дня 
с даты принятия настоящего постановления обеспечить его размещение на 
официальном сайте администрации муниципального образования                               
город-курорт Анапа в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 
 
 

Заместитель главы 
муниципального 
образования  
город-курорт Анапа 

[SIGNERSTAMP1] 

В.А. Вовк 



   

 Приложение  
к постановлению администрации 
муниципального образования 
город-курорт Анапа 
от __________ № __________ 

 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
самовольно размещенных временных сооружений,  

установленных на территории муниципального  
образования город-курорт Анапа, подлежащих                        

перемещению (демонтажу) 
 
 

1. Два временных сооружения (металлические столбики), установленные 
на территории общего пользования, прилегающей к земельному участку по 
адресу: Анапский район, ДНТ «Южное», ул. Сиреневая, 11, с кадастровым 
номером 23:37:0720001:927. 

2. Временное сооружение (бытовка) размером (ориентировочно)                  
3,0 х 4,0 м, временное сооружение (металлический забор) длиной 
(ориентировочно) 40,0 м, установленные на территории общего пользования, 
прилегающей к земельному участку по адресу: Анапский район, хут. Уташ,         
ул. Центральная, 4б/1, с кадастровым номером 23:37:0402001:5461. 

3. Временное сооружение (ограждение) длиной (ориентировочно) 40,0 м, 
временное сооружение (навес) размером (ориентировочно) 3,0 х 9,0 м, 
установленные на территории общего пользования, прилегающей к земельному 
участку по адресу: г. Анапа, пер. Малинкин, 10а, с кадастровым номером 
23:37:0103002:9. 
 
 

Начальник управления 
муниципального 
контроля 
администрации 
муниципального 
образования 
город-курорт Анапа 

               

О.Ю. Мельник 


